

Bojanowo, dnia 21.03.2013 r.

DP.7031.19.2013

W nawiązaniu do pisma o nr 5531/SWM/MT/2013 z dnia 20.03.2013 r. w sprawie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej”, Gmina Bojanowo uprzejmie informuje :

Pytanie 1:

W rozdziale 2 SIWZ widnieje zapis „Zamówienie obejmuje sprzedaż energii w okresie od 20.04.2013 r. do 31.12.2014 r. na potrzeby oświetlenia drogowego na terenie Gminy Bojanowo oraz obiektów użyteczności Gminy Bojanowo z zastrzeżeniem, iż sprzedaż rozpocznie się od dnia wejścia w życie umowy, stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej SIWZ tj. nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przewidzianych w tej umowie”. Zamawiający określił termin otwarcia ofert na dzień 27.03.2012 r.

Z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy prawo Zamówień Publicznych oraz następnie na konieczność przeprowadzenia pierwszej lub też kolejnej procedury zmiany sprzedawcy, która zgodnie z IRSD trwa 30 dni, każda kolejna 14 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 20.04.2013 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w rozdziale 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 2:

W rozdziale 8 SIWZ - Opis sposobu przygotowania ofert p.7 – prosimy o poprawienie daty w opisie koperty.

Odpowiedź:

Winno być „Nie otwierać przed 27.03.2013 godz. 10,30”.

Pytanie 3:

W załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – prosimy o prawidłowe podanie w tabelach jak i w opisie i pod nim terminów przy określaniu szacunkowych zużyć energii elektrycznej.

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 do SIWZ winno być : „Szacunkowe zużycie (kWh) w okresie 20.04.2013 – 31.12.2014 r.

Pytanie 4:

W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w § 5 ust. 2 widnieje zapis „Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego”. Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami od dnia ich wejścia w życie”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w § 5 ust. 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 5:

W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w § 6 ust. 6 widnieje zapis „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego”. Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia Otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 poz. 535 z późniejszymi zmianami). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cytowany zapis został zmodyfikowany do treści „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Wykonawcę. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Obowiązuje § 6 pkt 6 umowy w brzmieniu : „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego”.

Pytanie 6:

W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust. 8 widnieje zapis „W przypadku braku danych z urządzeń pomiarowych układu pomiarowo-rozliczeniowego wskazanego w Umowie o świadczenie Usług Dystrybucji pomiędzy Zamawiającym a OSD z przyczyn niezależnych

po stronie Wykonawcy rozliczenie dokonane zostanie w oparciu o prognozowane zużycie energii elektrycznej”. Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższego zapisu. Rozliczenia dokonywane są zgodnie z podawanymi przez Operatora rzeczywistymi odczytami. Wykonawca nie dokonuje szacowań stanów dla odbiorców TPA, ponieważ stosowanie rozliczeń na podstawie prognoz może powodować zwiększenie liczby korekt z tytułu niewłaściwego oszacowania zużycia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w § 6 ust. 8 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 7 :

W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w § 6 ust. 12 widnieje zapis „ W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty jej otrzymania”. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na „ W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, adresat faktury złoży pisemną reklamację. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Reklamacje odbiorcy nie zwalniają od obowiązku płatności należności”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w § 6 ust. 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 8 :

W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w § 8 ust. 1 widnieje zapis „ Umowa niniejsza Zawarta zostaje na czas określony od dnia 20.04.2013 r. do 31.12.2014 r. jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych” Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/wy/ zapisu „ Umowa niniejsza zostaje zawarta na czas określony od dnia do 31.12.2014 r. jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w § 8 ust. 1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 9 :

Czy zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ. Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych ?.

Odpowiedź :

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

ha

BURMISTRZ
Józef Zuter